
UCHWAŁA NR L/373/2023 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr  III/23/2018 z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r., 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021, poz. 2268 ze zm.)w związku Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. 
z 2022r. poz. 1007) i § 1 Uchwały Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M. P. z 2022r. poz. 1287) oraz art. 4 ust. 1 i 2, art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r., poz. 1461), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/23/2018 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023, 
w załączniku - Program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-
2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w części – Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu – kryterium: „150%” zastępuje się kryterium: 
„200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0017571A-F277-4008-A9F1-65DFE0399E07. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni program rządowy 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Program ten przewidywał udzielanie wsparcia finansowego 
gmin w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości do 150 % kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 2022r. zmieniającą powyższą uchwałę, podwyższono do 200% kryterium dochodowe uprawniające 
do udzielenia pomocy w ramach w/w programu. 

W programie osłonowym „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 przewidziano 
możliwość udzielenia pomocy w formie posiłku w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo 
dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, a nie spełnia warunków otrzymania pomocy społecznej, tj. osiągania 
przez rodzinę do 150% kryterium dochodowego. W takim przypadku przyznanie pomocy nie wymaga wydania 
decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

W związku z podwyższeniem kryterium dochodowego do 200% uchwałą Rady Ministrów od 1.01.2023r., 
należałoby zmienić odpowiedni zapis w gminnym programie osłonowym przyjętym Uchwałą Rady Gminy 
Włoszakowice nr III/23/2018 z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2019-2023”. 

Wejście uchwały w życie już od dnia 1 stycznia 2023r., a więc przed jej publikacją, ma na celu udzielenie 
odpowiednich uprawnień od możliwie najwcześniejszego terminu szerszej grupie beneficjentów, co wypełnia 
dyspozycję art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych; podwyższając kryterium dochodowe uprawniające do przyznania nieodpłatnej pomocy rozszerza się 
znacząco krąg osób nabywających te uprawnienia. 

Moc wsteczna uchwały w żadnym stopniu nie narusza zatem zasad praworządności oraz reguł 
demokratycznego państwa prawa. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0017571A-F277-4008-A9F1-65DFE0399E07. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



